Fig<sup>r</sup>

expletionis corporis monstrat diuers. et quatuor natural acti  
onum in loco coctionis. id est uentis. q. si de infirmitate uentris. signi  
qualitate matie. uel morbi sit. bona siue mala. subtile seu crassa.  
cruda siue coctam. Et signi umbra erit. laudabile siue. bona  
tate matie morbi ostendit. et urina tincta. indigesta uentis acti  
onum naturalium in loco monstrant coctionis certum. et mentum signum  
est salutaris. Quod si contrarium. appropinquat ad uentum. Si una signatio  
sit laudabilis. et altera inlaudabilis iudicium scilicet certiore erit.  
uerbi gratia. Si homo pleuresin habet. spiritum eius laudabile. cito et uentis  
erit. color eius albus spiritum quod iunctum. et crassum. et urina cocta. et  
tincta uentis actionis naturalis in loco signat coctibilis. certum. et  
mentum est salutaris. Si serrat sit pessimum erit et durus. color uentis  
ut niger. liquor subtilis odor fetidus. urina cruda ratha signans  
naturam actionem in loco coctionis deficientem. sicut nunciat uentum ad  
mortem. Sed si medium sit serrare tunc laudabile et inlaudabile. et  
erit sicut uentis uel color et lundus ut crassus. liquor eius sub  
tilis urina uel laudabilis. cocta. et tincta. serrare autem illud non in sua  
permanens quantitate. sed meliorat. spiritus longinquus certificat. Et cui  
impossibile uentis spe est cum spiritum in uentis sit inlaudabile. Si  
spiritum in illa qualitate permanens. ut etiam perioratur. timore de  
longe signat. impossibile et uentis. urina sit laudabilis. impossibile  
tunc salutaris signat. et siurina sit laudabilis quod spiritum sit pessimum  
uel corruptionem. et pessimitatem signat matie morbi. Quia permanens  
spiritum in sua quantitate. et mutare sicut in periorationem actio uentis  
desit in loco passionis et extra locum urine coctionis. Plurimum enim  
laus urine signat actionem naturam in loco solo coctionis urine.  
defecta. et in loco extra sui coctionis detestabilissima. Quod intelligit de  
corruptione umbra erunt. et cruditate. Si urina cum pessimitate  
sit pessima. morte signat. sed tunc remotam quia spiritum abincaio non  
fuit pessimum. **De uiuamento siue nocuamento.**

2<sup>m</sup> 11<sup>m</sup> 1

**U**ritur enim copulatur in suis signationibus. Et cum urianus sine  
 nocuus seu neutrū. Inuit autē duob' modis. ut ei ad  
 multitudinē humorū in corpore ad imatorū expellendā naturā cō  
 fuerat purina. ut ad humores corruptos et putrefactos anata  
 dissoluitur: et a corpore cum urina expellendos. Differēt b' duo  
 q' pri' in quantitate ē multū. et abundantissimū. in qualitate u  
 bonū. cū neq' pessimū sit neq' putrefactū. Sed in qualitate ē pess  
 imū. fetidū. putrefactū. Tertū in quantitate ē laudabile cū ut multū  
 et pauca mediocris sit in liquore. Similit' nocuū urine ē du  
 plex. cū aliqñ dura erit et laboriosa. implet uelicā gūant' et mo  
 lestans. Aliqñlo multa et spissa. ut humectationē corporis sub  
 stantiale finiat. mēbra dissoluit ut uir' deficiat. Hoc mēbra  
 p'pter ē ex qualitate sua. ut ex acrimie et calore. ut ex salitate et  
 sua incisione humores stagnantes incedunt demonstrant ut ex  
 sua acrimie pūgnat. flegma acidū potendū. Et urinā in duo  
 diuidit. Et quia cū corp' humorū corruptorū huc nocuū habū  
 dantia careat. q's naturā expellit cū urina oportet nullū  
 aliud fuit uianū ipsius. n' nature act' solu. Et q'a si exire  
 suū n' multū sit. et ita spissū ut ē summa corp' humectandū neq'  
 adeo p'pū. et laboriosū ut implet uelicā gūet eā. neq' ita mu  
 tabilis sit in quantitate sua ut fiat calida. lassa ut accida in igne  
 sione sua nulla sit nocūta. Et in ypoctis in epidūma. Urina  
 natural' ē et sana. cū facile et sine dolore creat. sine ardore et u  
 rinatione sine fetore. et mungens sentit suauitatē atq' delectationē.  
 Voluit aut' ypoctis intelligi. q'a facilitas exire. cū liberā ē  
 sig'at ab humorib' malis. fetore ablat'. corp' sig'at mundificatū  
 de corruptis et putrefactis humorib'. Delectatio mungendi. monit' 4<sup>m</sup> 11<sup>m</sup>  
 p'fectio nē actionis naturalis. **De diuisione in colore et liquore.** 11<sup>m</sup>

**U**rina trib' modis diuisat. in quantitate. qualitate. siue tempore.  
 In quantitate cū multa sit. pauca. siue mediocis. Multa  
 humores colit cū ipsa descendunt. yea incedentes signate

aut. significat ut actione nature secundum eam. sic in multitudine urinae in creta die. pro dissolutione superfluoꝝ humoruꝝ cum urina expellendoꝝ. Et habundantia humoruꝝ in corpore. qua gaurit quies. et suauitas. et exortioꝝ negligentia. ut multitudo cibi et potus sine qua cibi non in tempore suo neque ex ordine sumuntur. Et in puerorum urina naturaliter etrossa est et multa. Tertium significatiuum. uacuitas humoruꝝ est capillata urina. sic semper fit in estimatiuone corporis. cum deficiat calor naturalis in autodienda inbrioy huius declaratione substantiali. Et huiusmodi urina nimis est pessima. quia timore uaciat. Quartum ex defectu est uirtus concupiscentie in rebus habitus. et appetitue exortatione de extraneo calore. complexioni rebus dominante. Calor enim in rebus si confortetur. huiusmodi aquae deficiat. et tunc uacit sicut bibula. Cuius autem uirtute est uirtus in rebus inuenit defecta. descendit uelociter et non est permanens. Idcirco huiusmodi passione bibula non saturantur aqua. sicut uidentur in diabeta. Quod sicut diarria urinae uocant. assimilantur actioni carnis actione sua. Quam incipit eodem circulo eodem reddere. Et intelligitur quia aqua sic ex uirtute uirtutis. simul et extra redeat sine mora. Sic enim bibit uide et mouit. Paucitas urinae unius saltem. pessimitate morbi uidetur inuenire. Quod fit duobus modis. ut ex defectu uirtutis humiditatis sanguinis portantis. et ad reuelationem ignis calorem uirtutis reuertentis. Quod calor dicitur substantiali sanguinis humectationi. deficiens et faciens deficere eam sicut in paucis febribus quae molestissime esse experitur. Et in his specialiter paucitas molestior est. Sic Galenus testatur. Parua inquit urina in paucis febribus est pessima. quia calorem febrium significat. qui humectationem sanguinis substantiale sumat. et urinae instrumentum ponendum est in mortificatione. Aliqua urina inuenitur et habundat. propter has causas superdictas. et non tam mala signa. quia aliqua augumentur propter paruum sudorem et digestionem. quae a corpore soluntur. aliqua ex

.paz habundantia minuat. Duplurata em corpus ubi locus est  
 cu digestionem. sudore. ut urina. Quae. atq habundantia. atq  
 minuat. sic ypo. in aph restat. Si inquit digestio augmetur.  
 urina necesse est ut minuat. Licet. si urina crescat. digestio nec  
 necesse est ut minuat. Urina medicis ut pauca et multitudine  
 ut. temperata ostendit corpus complexionem. et virtutem in calore  
 naturalis temperatione. sed in sui cur sui nature actione. In quatuor  
 in se modi. Et cui fit ex odore. ut de sapore. Et de colore. ut  
 liquore. De odore. ut gratia ut uiciorum. Gratia fit de cibis forte odore  
 huiusmodi. et odore urinae in uicioribus. sic caulibus. Sparagi. manit. fe  
 nugo. et similibus. De uiciorum ut acuto. quod humores in uentri ut co  
 lica figantur. Et feculentis humoribus ut ex colica in uicioribus est urina  
 non in uicioribus. De sapore ut amaro. quod colore ruber. ut descendit  
 est. cui urina significat. Et acido. acidi flegmatis significat. cui  
 flegmatis et humiditas dicitur. ut salso flegmatis salis designatio.  
 Urinae color generaliter dividitur in duo. Et enim naturalis est. ut non naturalis.  
 Naturalis temperata est ex medicis ut color. in humoribus. neque sibi do  
 minantur. singulis coloribus quatuor a suo temperamento est acriter.  
 In color est color. medicorum ut citius rigantur. Citius enim color  
 designat naturam in urina complexionis coctione sua. et de suba co  
 le sibi in uicioribus quantitate temperata. Igne ostendit urinae complexionem  
 aquositate. et sanguinis puritate. In quibus hi coloribus me  
 diociter se uicioribus temperato. pro actionis naturalis uicioribus  
 et color ut utique color. color albus salis et nigri medicorum. Qui  
 enim fit necesse est. ut uterque color sit temperata. certior atque dig  
 nior. et sane complexionis significatio. Si par haec quatuor coloribus  
 bonum est ut ruber sit igne uicioribus. quod significat aquositate sanguinis  
 mixta est urina. Sanguis laudabilior est coloribus humoribus.  
 et uicioribus amens. In die galicis. Urina rubra ut citius igne  
 uicioribus. monitum colore ruber in se generaliter quantitate temperata.